



KLAIPĖDOS MIESTO ŠVIETIMO TARYBA

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO TARYBOS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo tarybos sudėtis 2018 metais buvo atnaujinta dviem nariais. Vietoje Rusnės Šaltytės (Lietuvos mokinių parlamentas) – Armanda Tučaitė, Lietuvos mokinių Klaipėdos miesto mokinių savivaldos informavimo centro atstovė, o vietoje Alinos Vaičekauskienės deleguotas Gintautas Pocevičius, Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato viešosios tvarkos tarnybos Prevencinio skyriaus atstovas.

2018 metais įvyko 4 švietimo tarybos posėdžiai (2018–01–10, 2019–02–07, 2018–06–20, 2018-12–11) , kuriuose buvo svarstyti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos projektai švietimo klausimais.

2018 m.sausio 10 d. posėdyje svarstytas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-296 “Dėl priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos tvarkos aprašo patvirtinimo” pakeitimo projektas. Laima Prižgintienė, švietimo skyriaus vedėja tarybos narius supažindino su pakeitimais, priimant mokinius į mokymosi įstaigas. Šio sprendimo pakeitimo tikslas – užtikrinti prašymų pateikimo aiškumą ir prieinamumą, siekiant išspręsti gyventojų eilių prie mokyklų prašymų teikimo metu problema. Projekte nustatoma, kad prašymus registruotais laiškais asmenys gali siųsti iš anksto ir kad pirmąją prašymų priėmimo dieną pirmiausia bus įregistruojami tos dienos prašymai. Taip pat patikslinamas dokumentų, teikiamų kartu su prašymais, sąrašas. Priėmus šį sprendimą, bus išvengta didelių eilių prie mokyklų. Šiuo klausimu savo nuomonę išsakė Vakarų Lietuvos tėvų forumo bei darbdavių asociacijos atstovai. Projekto pakeitimui vienbalsiai pritarta.

Tame pačiame posėdyje Švietimo skyriaus vedėja supažindino su “Lyderiu laikas 3” projektu, kuris startavo 2017 m. vasario 24 d., pasirašius Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centro, Projekto vykdytojo ir Europos socialinio fondo agentūros sutartį. Numatoma investicija, projekto įgyvendinimui, Klaipėdos miesto savivaldybei siektų 100 000 Eurų. Šiame projekte numatytas Klaipėdos miesto pedagoginės bendruomenės dalyvavimas, siekiant sukurti nacionalinę švietimo lyderių savitarpio pagalbos platformą. Šio projekto pasekmė – mokinių pažanga, asmenybės ūgtis, pagerėję akademiniai pasiekimai.

Klaipėdos savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T2–119 “Dėl Klaipėdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano patvirtinimo” aprašo pakeitimai buvo svarstyti 2018–02–07 (protokolas Nr.2), 2018–06–20 (protokolas Nr.3), 2018–12–11(protokolas Nr.4) posėdžiuose. Visuose posėdžiuose svarstomiems sprendimo pakeitimams pritarta.

2018 m. vasario 7 d. posėdyje Asta Šlepetienė, Švietimo tarybos narė, pristatė vertintų švietimo įstaigų higieninės būklės apibendrintą aktų ataskaitą. Atrankos būdu tirtos bendrojo ugdymo įstaigos (pagal higienos normą HN 21:2017), ikimokyklinio ugdymo įstaigos (pagal higienos normą HN 75:2015) bei vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos (pagal higienos normą HN 131:2015). Pranešėja informavo, kad palyginus su 2015 ir 2016 metais, situacija yra pagerėjusi, daugelis ugdymo įstaigų susitvarkė turėtus higienos normų trūkumus. Visų darželių teritorijos aptvertos naujai.

2018 m. gruodžio 11 d. posėdyje svarstyti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos projektų pakeitimai: dėl atlyginimo už maitinimo paslaugą Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigos, kurios įgyvendina ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas; dėl atlyginimo už teikiamą pailgintos dienos grupės paslaugą savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose dydžio nustatymo; dėl kainų už atlygintinai teikiamas paslaugas, vygdant meninio ugdymo programą Klaipėdos Vydūno gimnazijoje. Bendru susitarimu Švietimo tarybos nariai pritarė projektų pakeitimams.

Švietimo tarybos 2018-06-20 posėdyje nagrinėtas netradicinių ugdymo dienų organizavimas miesto bendrojo ugdymo įstaigose. 2017-2018 mokslo metais švietimo įstaigoms 5 konkrečias dienas nustatė Švietimo skyrius, likusias 5 dienas – pačios švietimo įstaigos. Šis klausimas buvo svarstytas Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo švietimo įstaigų direktorių pasitarime. Jame sutarta, kad Švietimo skyrius nustatys datas, o temas savarankiškai pasirinks švietimo įstaigos.

2018 m. Švietimo taryba, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos prašymu, delegavo Eugeniją Simpukienę į Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų Neformaliojo suaugusių švietimo ir tęstinio mokymosi atrankos komisiją, o Gabrielė Burbulytę Tsiskarishvili į Vaikų vasaros poilsio programų ekspertinio vertinimo komisiją.

Klaipėdos miesto Švietimo tarybos
pirmininkas



Ramvydas Juška